
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

RESOLUCIÓ de 24 de novembre de 2017, de la conse-
llera de Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual es 
concedeixen i es dóna publicitat a les subvencions establi-
des en la Resolució de 17 de juliol de 2017, de la Conse-
lleria de Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual es 
convoquen subvencions destinades a finançar programes 
orientats a la inclusió social i la seua participació en la 
comunitat de les persones adultes amb problemes de salut 
mental greu en la Comunitat Valenciana, per a l’exercici 
2017. [2017/10899]

RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2017, de la conse-
llera de Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se 
conceden y se da publicidad a las subvenciones estable-
cidas en la Resolución de 17 de julio de 2017, de la Con-
selleria de Sanidad Universal y Salud Pública, por la que 
se convocan subvenciones destinadas a financiar progra-
mas orientados a la inclusión social y su participación en 
la comunidad de las personas adultas con problemas de 
salud mental grave en la Comunitat Valenciana, para el 
ejercicio 2017. [2017/10899]

Por Resolución de 17 de julio 2017, de la Conselleria de Sanidad 
Universal y Salud Pública, se convocan las subvenciones destinadas a 
financiar programas orientados a la inclusión social y su participación 
en la comunidad de las personas adultas con problemas de salud mental 
grave en la Comunitat Valenciana, para el ejercicio 2017.

La comisión de valoración, constituida en fecha 5 de septiembre de 
2017, conforme a lo establecido en el artículo 11, de la Orden 4/2017, 
de 6 de junio, de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública, 
formula propuesta de resolución provisional en fecha 23 de octubre de 
2017, con arreglo a los criterios de valoración establecidos en el artículo 
6 de la precitada orden.

Habiendo transcurrido el plazo de 10 días concedido con la publi-
cación de la propuesta de resolución provisional y en virtud de la com-
petencia atribuida en el artículo 9, de la Resolución de convocatoria de 
17 de julio de 2017, resuelvo:

Primero
Conceder una subvención a las entidades relacionadas en el anexo I 

y por la cuantía que en el mismo anexo se determina. Las ayudas serán 
financiadas con cargo a los presupuestos de la Generalitat para el 2017, 
sección 10, servicio 02.91, programa presupuestario 412.28, Salud men-
tal y atención sanitaria de media y larga estancia, capítulo IV, línea de 
subvención S0415000 por importe total de 900.000 €.

Segundo
Denegar a las entidades relacionadas en el anexo I y por los motivos 

indicados en el mismo, la subvención solicitada.

Tercero
Dar publicidad a las subvenciones concedidas en cumplimiento del 

artículo 18.1 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de sub-
venciones

Cuarto
La justificación y pago de las subvenciones concedidas, se realizará 

en los términos establecidos en el artículo 10 de la citada resolución de 
convocatoria de 17 de julio de 2017.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administracio-
nes públicas, cabe recurso de reposición ante el mismo órgano que la 
ha dictado, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su 
publicación, o directamente recurso contencioso-administrativo, ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses, a contar desde el 
día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo previsto en el 
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdic-
ción contencioso-administrativa.

València, 24 de noviembre de 2017.– La consellera de Sanidad Uni-
versal y Salud Pública: Carmen Montón Giménez.

Per Resolució de 17 de juliol de 2017, de la consellera de Sanitat 
Universal i Salut Pública, es convoquen les subvencions destinades a 
finançar programes orientats a la inclusió social i la seua participació 
en la comunitat de les persones adultes amb problemes de salut mental 
greu en la Comunitat Valenciana, per a l’exercici 2017.

La comissió de valoració, constituïda en data 5 de setembre de 
2017, d’acord amb el que estableix l’article 11, de l’Ordre 4/2017, de 6 
de juny, de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, formula 
proposta de resolució provisional en data 23 d’octubre de 2017, d’acord 
als criteris de valoració que estableix l’article 6 de la precitada ordre.

Havent transcorregut el termini de 10 dies concedit amb la publica-
ció de la proposta de resolució provisional i en virtut de la competència 
atribuïda en l’article 9, de la Resolució de convocatòria de 17 de juliol 
de 2017, resolc:

Primer
Concedir una subvenció a les entitats relacionades en l’annex I i per 

la quantia que en el mateix annex es determina. Les ajudes seran finan-
çades amb càrrec als pressupostos de la Generalitat per al 2017, secció 
10, servei 02.91, programa pressupostari 412.28, Salut Mental i Atenció 
Sanitària de Mitjana i Llarga Estància, capítol IV, línia de subvenció 
S0415000 per import total de 900.000 €.

Segon
Denegar a les entitats relacionades a l’annex I, i pels motius indicats 

en aquest, la subvenció sol·licitada.

Tercer
Donar publicitat a les subvencions concedides en compliment de 

l’article 18.1 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de sub-
venciones.

Quart
La justificació i pagament de les subvencions concedides, es rea-

litzarà en els termes que estableix l’article 10 de la citada resolució de 
convocatòria de 17 de juliol de 2017.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, de 
conformitat amb els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, 
es pot interposar un recurs de reposició davant del mateix òrgan que l’ha 
dictada, en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà de la seua 
publicació, o directament recurs contenciós administratiu, davant de la 
Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos, a comptar des de 
l’endemà de la seua publicació, de conformitat amb el que preveu l’ar-
ticle 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa.

València, 24 de novembre de 2017.– La consellera de Sanitat Uni-
versal i Salut Pública: Carmen Montón Giménez.



 
 

ANNEX I 
 
 

CIF DENOMINACIÓ PROPOSTA MOTIU
G03997962 ASFEME asociación familiares  y personas  con enfermedad mental  grave de la provincia de Alicante 115.081,46
G53673497 AIEM (Asociación para la integración de enfermos  mentales de Alicante) 109.254,55
G53223558 ADIEM VEGA BAJA 65.552,73
G96191176 FEAFES CV Federació Salut Mental  CV  65.502,24
G81237257 Fundación Manantial 55.000,00
G96864137 ASIEM Asociación por la Salud Integral  del  enfermo mental 45.430,00
G12385381 AFDEM asociación de familiares  para los derechos  del  enfermo mental 40.000,00
G97037139 Asociación Albero Artesanos 38.397,86
G96889357 AFEM Ribera Baja 33.880,47
G96536438 AFARADEM (Asoc. De familiares  y allegados  de la Ribera Alta para los derechos del  enfermo mental) 32.374,67
G46555942 ASAEM Salut Mental  La Safor 30.115,98
G97725691 COL*LECTIU OBERTAMENT 30.000,00
G98861032 Asociación Sportsa 29.363,07
G96212949 ASOCIACIÓN AMBIT 28.610,18
G97102644 Fundación SASM (fundación CV santos  Andrés, Santiago y Miguel) 25.598,57
G46100228 DOMUS PACIS CASAL DE LA PAU 20.000,00
G79408852 MÉDICOS DEL MUNDO 19.000,00
G98019474 Fundación Mare de Déu dels  innocents  i  desamparats 18.000,00
Q2866001G Cruz Roja Española CV 17.205,05
G53177283 Asociación de familiares  de enfermos  mentales de Elda, Petrer y comarca 16.363,14
G54778584 Fundación SANAMENTE CV 14.315,13
G97275473 Asociación Valenciana de Trastorno Bipolar 13.800,00
G97672059 AFEM Altiplano 12.000,00
G54414685 ASOCIDE CV (Asociación de personas sordociegas  de la CV) 10.900,00
R0300400I OBRA SOCIAL STA LUISA MARILLAC‐HIJAS DE LA CARIDAD DE SAN VICENTE DE PAUL 6.000,00
G97033617 AFEM, Asociación de familiares  y enfermos  mentales  de Burjassot 5.500,00
G97081632 AFEMPES  2.754,90
G97284723 ACOVA, Asociación ayuda a personas con enfermedad mental  de la CV 0,00 1
G53370359 AMADEM ONG por la salud mental  Marina Alta 0,00 1
G53172656 AFEM Marina Baixa 0,00 1
G54918388 Asociación de salud mental  GUARDAMAR 0,00 1
G98582737 Asociación MENSTOPIA 0,00 1
G96359336 ADIEM‐ Ontinyent 0,00 2
G96533997 ACOFEM13 0,00 2
G03368461 DESPERTAR 0,00 2
G98844053 AFEM Bétera 0,00 2
G54544085 Asociación Oasis  Salud Mental 0,00 2
G54570791 Asociación AFEM de la Foia de Castalla 0,00 2

900.000,00

1 Sol ∙l icitud excloses per no aportar/subsanar en termini  la documentació requerida en la publicació de data 22/09/2017.
2 Programa presentat no s'ajusta a l 'establert en les  Bases.

LLISTAT DEFINITIU QUANTITATS CONCEDIDES

 



 
 

ANEXO I 
 

CIF DENOMINACIÓN PROPUESTA MOTIVO
G03997962 ASFEME asociación familiares  y personas  con enfermedad mental  grave de la  provincia de Alicante 115.081,46
G53673497 AIEM (Asociación para la  integración de enfermos  mentales  de Alicante) 109.254,55
G53223558 ADIEM VEGA BAJA 65.552,73
G96191176 FEAFES CV Federació Salut Mental  CV  65.502,24
G81237257 Fundación Manantial 55.000,00
G96864137 ASIEM Asociación por la Salud Integral  del  enfermo mental 45.430,00
G12385381 AFDEM asociación de familiares  para los  derechos del  enfermo mental 40.000,00
G97037139 Asociación Albero Artesanos 38.397,86
G96889357 AFEM Ribera Baja 33.880,47
G96536438 AFARADEM (Asoc. De familiares  y allegados  de la  Ribera Alta para los  derechos  del  enfermo mental) 32.374,67
G46555942 ASAEM Salut Mental  La Safor 30.115,98
G97725691 COL*LECTIU OBERTAMENT 30.000,00
G98861032 Asociación Sportsa 29.363,07
G96212949 ASOCIACIÓN AMBIT 28.610,18
G97102644 Fundación SASM (fundación CV santos  Andrés, Santiago y Miguel) 25.598,57
G46100228 DOMUS PACIS CASAL DE LA PAU 20.000,00
G79408852 MÉDICOS DEL MUNDO 19.000,00
G98019474 Fundación Mare de Déu dels  innocents  i  desamparats 18.000,00
Q2866001G Cruz Roja Española CV 17.205,05
G53177283 Asociación de familiares  de enfermos  mentales  de Elda, Petrer y comarca 16.363,14
G54778584 Fundación SANAMENTE CV 14.315,13
G97275473 Asociación Valenciana de Trastorno Bipolar 13.800,00
G97672059 AFEM Altiplano 12.000,00
G54414685 ASOCIDE CV (Asociación de personas sordociegas  de la  CV) 10.900,00
R0300400I OBRA SOCIAL STA LUISA MARILLAC‐HIJAS DE LA CARIDAD DE SAN VICENTE DE PAUL 6.000,00
G97033617 AFEM, Asociación de familiares  y enfermos mentales de Burjassot 5.500,00
G97081632 AFEMPES  2.754,90
G97284723 ACOVA, Asociación ayuda a personas  con enfermedad mental  de la  CV 0,00 1
G53370359 AMADEM ONG por la salud mental  Marina Alta 0,00 1
G53172656 AFEM Marina Baixa 0,00 1
G54918388 Asociación de salud mental  GUARDAMAR 0,00 1
G98582737 Asociación MENSTOPIA 0,00 1
G96359336 ADIEM‐ Ontinyent 0,00 2
G96533997 ACOFEM13 0,00 2
G03368461 DESPERTAR 0,00 2
G98844053 AFEM Bétera 0,00 2
G54544085 Asociación Oasis  Salud Mental 0,00 2
G54570791 Asociación AFEM de la  Foia de Castalla 0,00 2

900.000,00

1 Solicitud excluida por no aportar /subsanar en plazo la  documentación requerida en al  publicación de fecha 22/09/2017
2 Programa presentado no se ajusta a lo establecido en las  Bases

LISTADO DEFINITIVO CANTIDADES CONCEDIDAS

 


		2017-11-30T14:30:33+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




